ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tiêu chí đánh giá, xếp loại công tác dân vận trong

 các cơ quan hành chính nhà nước, các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và chính quyền địa phương các cấp

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành

chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới;

Căn cứ Quy chế số 06-QC/TU ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Chỉ thị số 36-CT/TU ngày 21 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường

cụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ

quan nhà nước, chính quyền các cấp đến năm 2025 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 20-QĐ/BCS ngày 12 tháng 01 năm 2022 của Ban

Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế công tác dân vận

của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện và đổi mới công tác dân vận

trong cơ quan hành chính nhà nước, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh và chính quyền địa phương các cấp;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 01-CTr/BDVTU-BCSĐUBND ngày 23

tháng 6 năm 2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành về công tác dân vận giai đoạn 2021-2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2086/TTr-SNV ngày

31 tháng 5 năm 2024.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/chi-thi-33-ct-ttg-2021-cong-tac-dan-van-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-tinh-hinh-moi-495729.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí đánh giá,

xếp loại công tác dân vận trong các cơ quan hành chính nhà nước, các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và chính quyền địa phương các cấp

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở,

ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chính phủ;

- Ban Dân vận Trung ương;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Các huyện ủy, thành ủy;

- HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Ban Dân vận các huyện, thành ủy;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VPUB: LĐ, CV;

- Lưu: VP, VXNV. NVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2024-06-06T07:27:04+0700

		2024-06-06T07:53:27+0700

		2024-06-06T07:53:45+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-06T07:54:14+0700